
新型コロナウイルス感染症対策及び 

熱中症予防について 
 

明石へ観光にお越しいただく際は、新型コロナウイルス感染症対策及び熱中

症予防に、ご理解・ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

■下記に該当されるお客様のご来訪はお控えください。 

・新型コロナウイルス感染症に感染している 

・新型コロナウイルス感染者と接触があってから 14日間を経過していない 

・下記の症状がある 

発熱（37.5℃前後） 

咳、咽頭痛、くしゃみ、鼻水、その他風邪の諸症状 

息苦しさ（呼吸困難） 

強いだるさ（倦怠感） 

 

 

■下記にご協力お願い致します。 

・マスクの着用 

※熱中症予防のため、周囲の距離を十分にとった上で、適宜マスクをはずしてご休

憩をお願いします。 

・咳エチケット（咳やくしゃみをする際に、マスクやティッシュ、ハンカチ、袖を使って、

口や鼻を押さえる）の徹底 

・手洗いや手指の消毒 

・こまめな水分補給 

 

 

 
 
 
 

 

一般社団法人 明石観光協会 

ＴＥＬ：０７８-９１８-５０８０ 

ＦＡＸ：０７８-９１１-０５７９ 


